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平成28年度　独立行政法人日本芸術文化振興会　決算報告書

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

収　　入

運営費交付金 181,342,000 181,342,000 0 6,026,140,000 6,026,140,000 0

文化芸術振興費補助金 3,752,232,000 3,744,142,000 △ 8,090,000

施設整備費補助金 1,231,652,000 879,850,404 △ 351,801,596 (注1)

助成事業収入 1,144,542,000 1,138,244,991 △ 6,297,009

うち基金運用収入 1,129,323,000 1,125,744,539 △ 3,578,461

うち寄附金収入 1,000,000 0 △ 1,000,000

うちその他の収入 14,219,000 12,500,452 △ 1,718,548

国立劇場事業収入 3,010,970,000 3,043,447,064 32,477,064

公演事業収入 3,010,970,000 3,043,447,064 32,477,064

うち公演事業収入 3,001,727,000 3,031,932,498 30,205,498

うち雑収入 9,243,000 11,514,566 2,271,566

研修事業収入

調査研究事業収入

国立劇場おきなわ事業収入 1,050,000 965,231 △ 84,769

新国立劇場事業収入 231,301,000 239,888,316 8,587,316

受託事業収入 0 16,887,550 16,887,550 (注3)

一般管理収入

5,078,116,000 5,063,728,991 △ 14,387,009 10,501,113,000 10,207,178,565 △ 293,934,435

支　　出

文化芸術振興費 3,752,232,000 3,683,007,708 69,224,292

施設整備費 1,231,652,000 879,850,404 351,801,596 (注1)

助成事業費 1,475,031,000 1,443,066,982 31,964,018

うち人件費 191,071,000 204,374,938 △ 13,303,938

うち物件費 1,283,960,000 1,238,692,044 45,267,956

国立劇場事業費 6,178,724,000 6,043,397,551 135,326,449

公演事業費 6,178,724,000 6,043,397,551 135,326,449

うち人件費 1,595,309,000 1,586,533,920 8,775,080

うち物件費 4,583,415,000 4,456,863,631 126,551,369

研修事業費

うち人件費

うち物件費

調査研究事業費

うち人件費

うち物件費

国立劇場おきなわ事業費 452,127,000 452,039,320 87,680

新国立劇場事業費 2,745,477,000 2,855,339,237 △ 109,862,237

受託事業費 0 14,366,686 △ 14,366,686 (注3)

一般管理費

うち人件費

うち物件費

5,227,263,000 5,126,074,690 101,188,310 10,607,980,000 10,244,993,198 362,986,802

　　　　　

区　　分
基金事業 公演事業

計

計



平成28年度　独立行政法人日本芸術文化振興会　決算報告書

（単位：円） （単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

収　　入

運営費交付金 704,429,000 704,429,000 0 819,183,000 819,183,000 0

文化芸術振興費補助金

施設整備費補助金 12,650,000 29,254,392 16,604,392 (注5) 6,938,000 6,902,928 △ 35,072

助成事業収入

うち基金運用収入

うち寄附金収入

うちその他の収入

国立劇場事業収入 30,613,000 30,732,565 119,565 9,383,000 10,348,335 965,335

公演事業収入

うち公演事業収入

うち雑収入

研修事業収入 30,613,000 30,732,565 119,565

調査研究事業収入 9,383,000 10,348,335 965,335 (注2)

国立劇場おきなわ事業収入 4,000 867 △ 3,133 4,000 867 △ 3,133

新国立劇場事業収入

受託事業収入

一般管理収入

747,696,000 764,416,824 16,720,824 835,508,000 836,435,130 927,130

支　　出

文化芸術振興費

施設整備費 12,650,000 29,254,392 △ 16,604,392 (注5) 6,938,000 6,902,928 35,072

助成事業費

うち人件費

うち物件費

国立劇場事業費 419,288,000 412,096,442 7,191,558 714,960,000 762,560,991 △ 47,600,991

公演事業費

うち人件費

うち物件費

研修事業費 419,288,000 412,096,442 7,191,558

うち人件費 122,880,000 122,401,963 478,037

うち物件費 296,408,000 289,694,479 6,713,521

調査研究事業費 714,960,000 762,560,991 △ 47,600,991

うち人件費 225,549,000 223,436,648 2,112,352

うち物件費 489,411,000 539,124,343 △ 49,713,343

国立劇場おきなわ事業費 49,400,000 49,400,000 0 68,890,000 68,890,000 0

新国立劇場事業費 266,358,000 266,358,000 0 44,720,000 44,720,000 0

受託事業費

一般管理費

うち人件費

うち物件費

747,696,000 757,108,834 △ 9,412,834 835,508,000 883,073,919 △ 47,565,919

　　　　　

区　　分
養成研修事業 調査研究事業

計

計



平成28年度　独立行政法人日本芸術文化振興会　決算報告書

（単位：円） （単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

収　　入

運営費交付金 2,321,819,000 2,321,819,000 0 10,052,913,000 10,052,913,000 0

文化芸術振興費補助金 3,752,232,000 3,744,142,000 △ 8,090,000

施設整備費補助金 136,350,000 128,462,624 △ 7,887,376 1,387,590,000 1,044,470,348 △ 343,119,652 (注1)

助成事業収入 1,144,542,000 1,138,244,991 △ 6,297,009

うち基金運用収入 1,129,323,000 1,125,744,539 △ 3,578,461

うち寄附金収入 1,000,000 0 △ 1,000,000

うちその他の収入 14,219,000 12,500,452 △ 1,718,548

国立劇場事業収入 3,050,966,000 3,084,527,964 33,561,964

公演事業収入 3,010,970,000 3,043,447,064 32,477,064

うち公演事業収入 3,001,727,000 3,031,932,498 30,205,498

うち雑収入 9,243,000 11,514,566 2,271,566

研修事業収入 30,613,000 30,732,565 119,565

調査研究事業収入 9,383,000 10,348,335 965,335 (注2)

国立劇場おきなわ事業収入 1,058,000 966,965 △ 91,035

新国立劇場事業収入 231,301,000 239,888,316 8,587,316

受託事業収入 0 16,887,550 16,887,550 (注3)

一般管理収入 16,802,000 7,647,230 △ 9,154,770 (注4) 16,802,000 7,647,230 △ 9,154,770 (注4)

2,474,971,000 2,457,928,854 △ 17,042,146 19,637,404,000 19,329,688,364 △ 307,715,636

支　　出

文化芸術振興費 3,752,232,000 3,683,007,708 69,224,292

施設整備費 136,350,000 128,462,624 7,887,376 1,387,590,000 1,044,470,348 343,119,652 (注1)

助成事業費 1,475,031,000 1,443,066,982 31,964,018

うち人件費 191,071,000 204,374,938 △ 13,303,938

うち物件費 1,283,960,000 1,238,692,044 45,267,956

国立劇場事業費 7,312,972,000 7,218,054,984 94,917,016

公演事業費 6,178,724,000 6,043,397,551 135,326,449

うち人件費 1,595,309,000 1,586,533,920 8,775,080

うち物件費 4,583,415,000 4,456,863,631 126,551,369

研修事業費 419,288,000 412,096,442 7,191,558

うち人件費 122,880,000 122,401,963 478,037

うち物件費 296,408,000 289,694,479 6,713,521

調査研究事業費 714,960,000 762,560,991 △ 47,600,991

うち人件費 225,549,000 223,436,648 2,112,352

うち物件費 489,411,000 539,124,343 △ 49,713,343

国立劇場おきなわ事業費 98,427,000 98,427,000 0 668,844,000 668,756,320 87,680

新国立劇場事業費 1,076,408,000 1,080,906,200 △ 4,498,200 4,132,963,000 4,247,323,437 △ 114,360,437

受託事業費 0 14,366,686 △ 14,366,686 (注3)

一般管理費 1,163,786,000 1,233,710,612 △ 69,924,612 1,163,786,000 1,233,710,612 △ 69,924,612

うち人件費 879,518,000 892,265,372 △ 12,747,372 879,518,000 892,265,372 △ 12,747,372

うち物件費 284,268,000 341,445,240 △ 57,177,240 284,268,000 341,445,240 △ 57,177,240

2,474,971,000 2,541,506,436 △ 66,535,436 19,893,418,000 19,552,757,077 340,660,923

　主な増減理由
（注1）平成28年度予算事業の翌年度繰越による減
（注2）文献販売収入の増
（注3）受託事業の増
（注4）その他の雑益等の減
（注5）施設整備費の追加執行による増
（注6）損益計算書の計上額と決算額の集計区分の相違の概要
　　①「助成事業収入うちその他の収入」のうち12,490,000円は、損益計算書上、基金助成事業精算金として表示している。
　　②「公演事業収入うち公演事業収入」のうち56,773,954円は、損益計算書上、財産利用収入・受取利息・有価証券利息として表示している。
　　③「一般管理収入」のうち6,373,554円は、損益計算書上、財産利用収入・受取利息・有価証券利息として表示している。
　　④損益計算書上の人件費に含まれるアルバイト職員等の賃金及び非常勤職員手当は、決算額上の人件費には含まれていない。

　　　　　

区　　分
法人共通 合計

計

計


